
• * 	 lunes 15 de mayo de 2017 

11-155-1.-~ 

 

ACTA N° 1  

 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

    

RECEPCION Y APERTURA DE OFERTAS LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 005-2017 CONTRATACIÓN DE 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y REMODELACIÓN DE SALA DE HEMODIÁLISIS EN EL HOSPITAL 

REGIONAL DEL NORTE, DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS) 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los quince (15) días del mes de 

mayo del año dos mil diecisiete (2017), reunidos en el Auditórium del Instituto Hondureño de 

Seguridad Social, ubicado en el undécimo nivel del Edificio Administrativo, Barrio Abajo, 

Tegucigalpa M.D.C., los miembros de la Comisión de apertura del Proceso de Licitación 

Pública Nacional N° 005-2017 CONTRATACIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REMODELACIÓN DE SALA DE HEMODIÁLISIS EN EL HOSPITAL REGIONAL DEL 

NORTE, DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), integrada de la 

siguiente manera: Lic. Yohana Vanessa Reconco, Representante de la Gerencia Administrativa 

y Financiera, Licdo. Santos Cecilio Oviedo, Representante de la Subgerencia de Suministros 

Materiales y Compras, Abg. Flor Eunice Escobar, Representante de la Unidad de Asesoría 

Legal, con el objeto de recibir y aperturar los sobres de las ofertas presentadas en el proceso 

arriba descrito, se informa: PRIMERO: que para este proceso de Licitación Pública retiraron 

bases las siguientes empresas: 1) Compañía de Infraestructura e Inverso, 2) 

Construcciones e Inversiones de Centro América (CICA), 3) Servicios de Ingeniería y 

Construcción Montes (SERVICOM), 4) Diseño, Construcción y Servicios Técnicos 

(DICONSET S.A. de C.V), 5) Constructora Kosmox, 6) Cosac-B S de R.L., 7) Constructora 

MADO S de R.L. de C.V., 8) Suministros, Ingeniería, Tecnología (SIT), 9) Grupo Vela 

Roatán, S.A., 10) Briceño y Asociados, 11) Constructora Serpic, 12) Ingeniería, 

Electromecánica y Construcción de Obras Civiles (INGELCO), 13) Industrias del Metal y 

de la Construcción, S.A de C.V (INDUMECO)., 14) Constructora ECASA, 15) SEARCOS 

IBNEIAS, 16) Compañía de Ingeniería, Finanzas y Administración, S de R.L de C.V, 

(COINFA). SEGUNDO: a las diez en punto (10:00) de la mañana, el representante de la 

Subgerencia de Suministros Materiales y compras, Licenciado Santos Cecilio Oviedo, agradece 

la presencia a los participantes y da por cerrado la recepción de ofertas; a la diez con quince 

minutos se procede a la apertura de sobres en el siguiente orden: PRIMER OFERENTE: 

Construcciones e Inversiones de Centro América, S.A (CICA). presenta una oferta 

económica. por un monto de OCHO MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON DIEZ Y SIETE CENTAVOS (L.8,713,594.17), 

presentando Garantía de Mantenimiento de oferta; mediante fianza N° 170420 emitida por 

Seguros del País; por un monto de CIENTO OCHENTA MIL LEMPRIAS EXACTOS 

(L180,000.00), con una vigencia a partir del 15 de mayo hasta el 15 de septiembre de 2017 

presenta oferta económica con 323 folios, legal y técnica con 446 folios, incluye C.D. 

SEGUNDO OFERTE: Constructora MADO S de R.L. de C.V, presenta una oferta económica, 

por un monto de SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 

.11111•4111•1~30,1.6...- 	 ....C.11~1~1~1MUMIZZII 

Acta de Recepción y Apertura LPN/005/2017 	 Página 1 



lunes 15 de mayo de 2017 

(1-- 
11-155oi" 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

VEINTICINCO LEMPIRAS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS (L7,595,725.63) presentando 

Garantía de Mantenimiento de oferta mediante Fianza N' FI 1055720-22254-0: emitida por 

Seguros Lafise, por un monto de CIENTO SESENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L160,000.00), con una vigencia a partir del 15 de mayo hasta el 12 de octubre de 2017, 

presenta oferta económica, legal y técnica con 292 folios, incluye CD.  TERCER OFERENTE:  

Compañía de Ingeniería, Finanzas y Administración, S de R.L de C.V, (COINFA) presenta 

una oferta económica por un monto de NUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL 

DOSCIENTOS DIEZ LEMPIRAS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS (L9,505,210.67), 

presentando Garantía de Mantenimiento de oferta mediante Fianza N° ZC-FL-63201-2017: 

emitida por Seguros Crefisa; por un monto de DOSCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L200,000.00), con una vigencia a partir del 15 de mayo hasta el 27 de septiembre de 2017. 

presenta oferta económica, legal y técnica con 609 folios, no incluye CD. CUARTO  

OFERENTE: Suministros, Ingeniería, Tecnología (SIT), presenta una oferta económica por 

un monto de NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE LEMPIRAS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS (L.9,815,299.73), presentando 

Garantía de Mantenimiento de oferta mediante Fianza N° ZC-FL-63259-2017; emitida por 

Seguros Crefisa; por un monto de DOSCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L.200,000.00). 

con una vigencia a partir del 15 de mayo hasta el 12 de octubre de 2017, presenta oferta 

económica, legal y técnica con 222 folios, no incluye CD. QUINTO OFERENTE: Briceño y 

Asociados. presenta una oferta económica por un monto de NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS CON 

CINCUENTA Y UN CENTAVOS (L9,532,350.51), presentando Garantía de Mantenimiento de 

oferta mediante Fianza N°170417; emitida por Seguros del País; por un monto de CIENTO 

NOVENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE LEMPIRAS CON DOS CENTAVO 

(L190,647.02), con una vigencia a partir del 15 de mayo hasta el 12 de octubre de 2017: 

presenta oferta económica, legal y técnica consistente en 455 folios, no incluye CD SEXTO j-)1  

OFERENTE: Constructora Kosmox, presenta una oferta económica por un monto de DOCE _dto. 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS VEINTE LEMPIRAS CON -11-' 

OCHENTA Y OCHO CENTAVOS (L12,221,620.88), presentando Garantía de Mantenimiento 01 

de oferta mediante fianza N° ZC-FL-63214-2017; emitida por seguros Crefisa: por un monto de 

TRESCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L300,000.00), con una vigencia a partir del 15 de 

mayo hasta el 15 de septiembre de 2017, presenta oferta económica, legal y técnica con 547 

folios, no incluye CD. SEPTIMO OFERENTE: COSAC-B, presenta una oferta económica, por 

un monto de DIEZ MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA LEMPIRAS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (L10,741,980.28), presentando 

Garantía de Mantenimiento de oferta mediante fianza N° ZC-FL-63271-2017; emitida por 't 

Seguros Crefisa; por un monto de DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L225,000.00), con una vigencia a partir del 15 de mayo hasta el 15 de octubre de 2017, 

presenta oferta económica con 18 folios. legal y técnica con 169 folios, no incluye CD. asi 

Acta de Recepción y Apertura LPN/005/2017 	 Página 2 



Lic. Yohana 	e 
Rep. de La Gerenci 
Financiera 

sa Reconco 
nistrativa y 

Abg. Flor Eunice Escobar 
Rep. Unidad de Asesoría L a 

tg. 
Lic. Santos C 	ri . do 

Representantes de a Subger ncia de 
Suministros. Materiales y Co pras 

Sr. 
CIC 

rés Zelaya 
GI INFA 

S a. eydi Irías 
Briceño y Asociados 

Constructora Mado 

Sr. Edwar Torres 
SIT 

Constructora Kosmox 

10,2 1unes 15 de mayo de 2017 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

mismo se requirió la presencia de los representantes de las empresas CONSTRUCTORA 

MADO Y COSAC- B para efecto de proceder a foliar sus ofertas presentadas. No habiendo 

más que tratar, se da por concluido el presente acto, en el mismo lugar y fecha, siendo las once 

de la mañarrá-  en mi utos (11:20m) y para constancia firmamos los abajo descritos. 

OFERENTES PARTICIPANTES 

Sr. Juan Carlos Moncada 
Cosac-B 

Acta de Recepción y Apertura LPN/005/2017 	 Página 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

